

MĚSTYS BLÍŽKOVICE, ÚŘAD MĚSTYSE BLÍŽKOVICE	
č.j. (ev.č.):	BL12 - 0363/2021
doručeno dne:	1. 4. 2021
čas:	
počet listů:	
počet příloh/svazků:	počet listů příl.:
počet a druh nelistinných příloh:	

Městys Blížkovice
Blížkovice 130
671 55 Blížkovice

Věc: Návrh na majetkoprávní vypořádání k pozemku č. 121/6 v k.ú. Městys Blížkovice

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Na základě výzvy Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, PK Znojmo, pod čj. ZDR-23/2021-713 ze dne 2. 3. 2021 k odstranění nesouladu v katastru nemovitostí, který se týká dosud nezapsané stavby na pozemku p. č. 121/6 v k.ú. Městys Blížkovice, nabízím Městysu Blížkovice **spoluvlastnický podíl tj. id. 1/840 jmenovaného pozemku k odkoupení**. Současně jménem paní _____, za kterou jsem zplnomocněna v této věci jednat, nabízím k odkoupení také její spoluvlastnický podíl, tj. 1/840.

Ve výše citované výzvě je uvedena skutečnost, že dne 23. 11. 2020 při jednání se spoluvlastníkem pozemku Městys Blížkovice a vlastníkem stavby Vodovody a kanalizace Znojemska, a.s., byli účastníci obeznámeni o potřebných náležitostech k zápisu stavby do KN, mj. předložení souhlasného prohlášení vlastníků pozemku se zápisem stavby, a to ve lhůtě do 31. 1. 2021. Konstatuji, že jsme ze strany Městysu Blížkovice nebyly o souhlasné prohlášení požádány, ani jiným způsobem s námi nebylo jednáno o případném majetkoprávním vypořádání.

Dne 29.3.2021 jsme požádaly výše jmenovaný katastrální úřad o prodloužení lhůty k předložení listin potřebných pro zápis stavby, kterou bychom rády využily vypořádání našich spoluvlastnických dílů k pozemku. Nebráníme se prodeji pozemku a uzavření kupní smlouvy s Městysu Blížkovice. Nabízíme Městysu Blížkovice naše spoluvlastnické podíly. Cenu za 1 m² pozemku lze stanovit dohodou – v tomto duchu jsem vedla dne 18.3.2021 s paní starostkou _____ telefonický rozhovor.

Pro objektivní stanovení návrhu kupní ceny žádám o poskytnutí informace dle InfZ, zda v rámci výstavby vodního díla (ČOV) byly podobné smlouvy o výkupu uzavírány také s jinými vlastníky. Konkrétně žádám o uvedení data uzavření kupní smlouvy, číslo vkladu kupní smlouvy do KN, číslo pozemku a výši kupní ceny za 1 m². Termínem „podobné smlouvy“ mám na mysli kupní smlouvy k pozemkům, které jsou součástí areálu čistírny odpadních vod případně jiné stavby podobného charakteru. Z veřejně dostupného výpisu usnesení čj. 6/2015 ze zasedání Zastupitelstva Městysu Blížkovice konaného dne 1. 10. 2015 je zřejmé, že k výkupu některých pozemků v souvislosti s uvedenou stavbou došlo, nebo alespoň jejich uzavření zastupitelstvo schválilo. Odpověď na tuto žádost zašlete prostřednictvím e-mailu na adresu:

Moje žádost dle InfZ by neměla být vnímána jako prostředek pro případné neúměrné spekulativní zvyšování kupní ceny, nebo protahování celé věci, naopak, máme zájem na vypořádání k oboustranné spokojenosti a v krátké lhůtě tak, aby bylo následně možné provést zápis stavby ČOV do KN. Nechci se proto ani zpětně zabývat otázkou, která se však přirozeně nabízí, proč městys nevypořádal majetkové vztahy u tak důležité stavby pro obec dříve a z vlastní iniciativy. Je možné, že proto měl nějaký závažný důvod, ten mi ale není znám.

Děkuji za odpověď.

Přílohy:

- plná moc ze dne 25.3.2021



MĚSTYS BLÍŽKOVICE, BLÍŽKOVICE 130, 671 55
IČ 00292516, TEL. 515 259 000

Vyřizuje:

Č.j.: BLIZ-0363/2021

Blížkovice 14. dubna 2021

Poskytnutí informace (podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů)

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí přístupu k informacím ze dne 1. 4. 2021 Vám sdělujeme následující:

1. Datum uzavření kupní smlouvy a číslo vkladu kupní smlouvy do KN

08. 02. 2008	V-1055/2008-713	24. 04. 2009	V-4557/2009-713
17. 10. 2007	V-59/2008-713	07. 07. 2009	V-3537/2009-713
14. 05. 2008	V-3167/2008-713	17. 04. 2009	V-3417/2009-713
09. 04. 2008	V-2272/2008-713	05. 06. 2009	V-3381/2009-713
09. 04. 2008	V-2273/2008-713	22. 05. 2009	V-3039/2009-713
25. 03. 2008	V-1744/2008-713	09. 03. 2009	V-2800/2009-713
05. 03. 2008	V-1333/2008-713	24. 04. 2009	V-2207/2009-713
08. 09. 2008	V-5883/2008-713	28. 04. 2009	V-2206/2009-713
10. 10. 2008	V-6689/2008-713	08. 04. 2009	V-2048/2009-713
14. 07. 2008	V-4982/2008-713	08. 04. 2009	V-1886/2009-713
23. 06. 2008	V-4330/2008-713	08. 04. 2009	V-1887/2009-713
19. 11. 2008	V-7189/2008-713	09. 03. 2009	V-1511/2009-713
19. 11. 2008	V-7086/2008-713	09. 03. 2009	V-1397/2009-713
19. 11. 2008	V-7085/2008-713	06. 02. 2009	V-744/2009-713
19. 11. 2008	V-6736/2008-713	14. 01. 2009	V-341/2009-713
10. 11. 2008	V-6737/2008-713	18. 12. 2008	V-91/2009-713
20. 10. 2008	V-6688/2008-713	19. 11. 2008	V-93/2009-713
10. 11. 2008	V-6681/2008-713	28. 03. 2019	V-2850/2019-713
10. 11. 2008	V-6679/2008-713		

2. Číslo pozemků

parcely č. 2908, 2909, 2911, 2912, 3124, 3126, st. 318, st. 321, st. 322, 121/6, 121/10, 121/15, 121/27

vše zapsané v k.ú. Městys Blížkovice

3. Výše kupní ceny

10 Kč/m²

Smlouvy jsou k dispozici k nahlédnutí na Úřadu městyse Blížkovice.

S pozdravem,